

P. Banaś - dr. medycyny
18.02.2014

Cieszyn 2014-02-26

BRM.0014.ZOP.99.2014

H. Banaś

Patryk
K...

OPINIA

Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii Społecznej

w sprawie: Informacji w sprawie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Cieszynie za rok 2013

Po zapoznaniu się ze sprawozdaniami z działalności za rok 2013 Komendy Powiatowej Policji, Straży Miejskiej Komendy Powiatowej Straży Pożarnej, Straży Granicznej i Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego oraz stanowiącą podsumowanie tych sprawozdań Informacją w sprawie bezpieczeństwa i porządku publicznego i po podsumowaniu danych statystycznych Komisja pozytywnie ocenia stan bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście.

Rok 2013 był kolejnym rokiem, w którym zmalała liczba ujawnionych przestępstw i wykroczeń (o 6%), utrzymany został wysoki wskaźnik wykrywalności przestępstw, nastąpił wzrost liczby interwencji, przy czym wyraźnie spadła liczba interwencji wobec nieletnich.

Zdaniem Komisji niepokojąca jest liczba doprowadzeń w celu wytrzeźwienia (policja w 2013 roku wykonała ich ponad 500, a Straż Miejska 220) oraz wzrost interwencji w sprawie osób bezdomnych w związku z wybrykami nieobyczajnymi (179 wykroczeń).

Komisja pozytywnie ocenia:

- współpracę Straży Miejskiej z Policją polegającą na wspólnej ocenie zagrożeń, konsultacjach, wymianie informacji i podejmowaniu wspólnych działań
- wsparcie finansowe policji przez miasto w zakresie finansowania „służby ponadnormatywnej” w ramach, której realizowane były nocne patrole dwuosobowych zespołów skutkujące ujawnieniem 179 wykroczeń.

Komisja rekomenduje kontynuowanie wsparcia finansowego dla policji w zakresie służby ponadnormatywnej poprzez finansowanie dodatkowych patroli policji.

Za zwiększeniem liczby patroli policji opowiedzieli się również mieszkańcy w ankiecie diagnozującej poczucie ich bezpieczeństwa.

Komisja pozytywnie ocenia przeprowadzoną przez Straż Miejską diagnozę problemu uzależnień – badania ankietowe przeprowadzono na dużej grupie reprezentatywnej, co pozwoli na pełniejsze oszacowanie skali problemu.

Analizie wyników ankietowych, ocenie skali problemu oraz sformułowaniu wniosków poświęcone zostanie odrębne posiedzenie Komisji Zdrowia i Komisji Oświaty.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia
Opieki Społecznej i Patologii Społecznej

Cichomska

Janina Cichomska